
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41 
  

Usnesení 
30. schůze rady města 
konané dne 23.05.2023 

čís. 01498/RM2226/30-01543/RM2226/30 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.05.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01498/RM2226/30 RM_M 0 Schválení programu 30. schůze rady města konané 
dne 23.05.2023 

35 

01499/RM2226/30 RM_M 1 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 
a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, 
do Chorvatska (Split) ve dnech 05.–07.05.2023 

31 

01500/RM2226/30 RM_M 2 Memorandum o spolupráci na rozvoji a podpoře 
činnosti Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace 

93 

01501/RM2226/30 RM_M 3 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku a daru do vlastnictví Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p. o. 

42 

01502/RM2226/30 RM_M 4 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí 
podpory z Programu Životní prostředí 2021-2027 
na projekt Instalace fotovoltaického systému 
na budovách ve správě MOb Poruba – areál VPP 

50 

01503/RM2226/30 RM_M 5 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o grant 
Velvyslanectví Spojených států amerických 
v rámci Programu malých grantů na projekt Marie 
Tomanová - Člověk, jaký je 

50 

01504/RM2226/30 RM_M 6 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 

42 

01505/RM2226/30 RM_M 7 Návrh na poskytnutí dotací z Programu 
na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 – Městské 
domy a industriální dědictví a Výzva č. 2 – Sakrální 
stavby 

89 

01506/RM2226/30 RM_M 8 Návrh na změnu složení pracovní skupiny Rady 
města – „Systém sdružených nákupů“ 

90 

01507/RM2226/30 RM_M 9 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

01508/RM2226/30 RM_M 10 Poskytnutí finančních prostředků do soutěže 
„Hledej pramen vody 2023“ 

80 

01509/RM2226/30 RM_M 11 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

01510/RM2226/30 RM_M 12 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava s fyzickými 
osobami 

08 

01511/RM2226/30 RM_M 13 Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o., 
o úpravu účelu použití účelového příspěvku 
poskytnutého na projekt „Turné Janáčkovy 
filharmonie do Japonska“ 

42 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41 
  

01512/RM2226/30 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01513/RM2226/30 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
s Moravskoslezským krajem, zastoupený Správou 
silnic Moravskoslezského kraje p. o. 

08 

01514/RM2226/30 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava 

08 

01515/RM2226/30 RM_M 17 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01516/RM2226/30 RM_M 18 Udělení souhlasu s pořízením audiovizuálního 
záznamu s využitím dronu pro akci „Barevný den 
s EKO-KOM“ 

08 

01517/RM2226/30 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu 
do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce 

08 

01518/RM2226/30 RM_M 20 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
pro projekt „Pracoviště OSV, oddělení sociálních 
služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava“ 

50 

01519/RM2226/30 RM_M 21 Dodatek č. 2 k PD MNO – Modernizace 
pavilonu E2 

05 

01520/RM2226/30 RM_M 22 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě 
o dílo č. 2748/2021/ OI/VZ s firmou HSF System 
SK s. r. o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava-
Třebovice” 

05 

01521/RM2226/30 RM_M 23 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 
obvod Ostrava-Jih 

08 

01522/RM2226/30 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na Opravy 
technologií 2023 – Opravy Centra bezpečné jízdy 
zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

01523/RM2226/30 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucí oprávněné T-Mobile Czech 
Republic a. s., SilesNet s. r. o. 

08 

01524/RM2226/30 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce se společností Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 

08 

01525/RM2226/30 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41 
  

01526/RM2226/30 RM_M 29 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci 
při řešení některých majetkoprávních a dopravních 
záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

01527/RM2226/30 RM_M 30 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Koblov, obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu 
části pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava a návrh 
na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 

08 

01528/RM2226/30 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a dohody 
o spolupráci s CONTERA Investment X. s. r. o. 

08 

01529/RM2226/30 RM_M 32 Akční plán na rok 2023 Koncepce rozvoje 
kultury SMO 

93 

01530/RM2226/30 RM_M 33 Vícepodlažní parkování u ZOO – návrh 
Dodatku č. 3 

05 

01531/RM2226/30 RM_M 34 Návrh na navýšení příspěvků na provoz 
v roce 2023 u příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy v oblasti školství 

42 

01532/RM2226/30 RM_M 35 Objednávka na nákup prvků pro rozšíření 
bezdrátové sítě SMO 

83 

01533/RM2226/30 RM_MZP 1 Připojení se k výzvě 28 
01534/RM2226/30 RM_VZ 1 Návrh na vystavení objednávky v souladu 

se Smlouvou o provozování, provádění údržby 
a oprav elektrického zařízení 
ev. č. 1384/2020/HS/VZ 

84 

01535/RM2226/30 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ul. Rostislavova“, poř. č. 68/2023 

05 

01536/RM2226/30 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Výměna portálové mycí linky 
v garážích na ul. Pašerových“, poř. č. 063/2023 

84 

01537/RM2226/30 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO“, 
poř. č. 086/2022 

05 

01538/RM2226/30 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku“, 
poř. č. 061/2023 

84 

01539/RM2226/30 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA 
OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2“ 

05 

01540/RM2226/30 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Oprava kanalizace ul. Banášova 
(PD+AD)“, poř. č. 047/2023 

05 

01541/RM2226/30 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných 
osvětlení a vybudování nabíjecích stanic 
(TDS+BOZP)“, poř. č. 027/2023 

05 

01542/RM2226/30 RM_M 36 Rezignace Ing. et. Ing. Martina Drasticha, Ph.D., 
MBA, na mandát člena Zastupitelstva města 
Ostravy 

28 

01543/RM2226/30 RM_M 37 Návrh na personální změny ve výborech 
zastupitelstva města 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41 
  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 25 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Dohnala, primátora, do Lotyšska (Riga) 
nebo do Finska (Tampere) dne 25.05.2023 

01 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41 
  

RM_M 0 
Schválení programu 30. schůze rady města konané dne 23.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01498/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 30. schůze rady města konané dne 23.05.2023 

  
 

RM_M 1 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka 
primátora, do Chorvatska (Split) ve dnech 05.–07.05.2023 
  
Usnesení číslo: 01499/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01367/RM2226/27 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Chorvatska (Split) 
ve dnech 05.–07.05.2023  

  
 

RM_M 2 
Memorandum o spolupráci na rozvoji a podpoře činnosti Národního 
divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 01500/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci na rozvoji a podpoře činnosti Národního divadla 
moravskoslezského, příspěvkové organizace, mezi statutárním městem Ostrava 
a Moravskoslezským krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41 
  

RM_M 3 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku a daru 
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01501/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku a daru do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, 
se sídlem 28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení 
předchozích souhlasů zřizovatele s uzavřením smluv dle přílohy č. 1 a č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
 

RM_M 4 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o poskytnutí podpory z Programu 
Životní prostředí 2021-2027 na projekt Instalace fotovoltaického systému 
na budovách ve správě MOb Poruba – areál VPP 
  
Usnesení číslo: 01502/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Instalace fotovoltaického systému na budovách ve správě 
Mob Poruba – areál VPP ke spolufinancování z Programu Životní prostředí 2021-2027 

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory na projekt Instalace fotovoltaického systému 
na budovách ve správě MOb Poruba – areál VPP v rámci Programu Životní prostředí 2021-2027 
vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí  

  
3) žádá 

  
městský obvod Poruba  
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami 11. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci Programu Životní prostředí 2021–2027 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41 
  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.05.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba 
o zajištění spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.09.2023
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 5 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o grant Velvyslanectví Spojených 
států amerických v rámci Programu malých grantů na projekt 
Marie Tomanová – Člověk, jaký je 
  
Usnesení číslo: 01503/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Marie Tomanová – Člověk, jaký je v rámci Programu malých grantů 
vyhlášeného Velvyslanectvím Spojených států amerických 

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o grant Velvyslanectví Spojených států amerických se sídlem Tržiště 365/15, 
118 00 Praha-Malá Strana, IČO: 004466786 v rámci Programu malých grantů pro projekt 
Marie Tomanová – Člověk, jaký je 

  
3) žádá 

  
městský obvod Poruba 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 
žádosti o grant a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami Programu malých grantů 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., 
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41 
  

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) a 2) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., 
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 6 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 01504/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 
702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením 
smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 – Městské domy a industriální 
dědictví a Výzva č. 2 – Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 01505/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 –
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 23/0076, 23/0047, 23/0048 a 23/0065, v požadované výši uvedené 
v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava žadatel ke shora uvedeným žádostem 
dle přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41 
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 –
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 23/0045, 23/0077, 23/0042, 23/0084, 23/0078, 23/0075, 230063, 23/0083 
a 23/0085, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 –
Sakrální stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 
žádosti 23/0060, 23/0059, 23/0072, 23/0081, 23/0079, 23/0082 a 23/0058, v požadované výši 
uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava žadatel ke shora uvedeným 
žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 5 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 –
Sakrální stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 
žádosti 23/0080, 23/0041 a 23/0062, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého 
materiálu 

  
5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210                   o částku                       5 000 tis. Kč 
 
sníží běžné výdaje na 
 
§ 3635, pol. 5166, ORJ 210                   o částku                          500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41 
  

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210                   o částku                       1 372 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5225, ORJ 210                   o částku                       2 628 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210                   o částku                       1 500 tis. Kč 

  
6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  
7) schvaluje 

  
znění odpovědi pro TJ Sokol Vítkovice dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Návrh na změnu složení pracovní skupiny Rady města – „Systém 
sdružených nákupů“ 
  
Usnesení číslo: 01506/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
90 

  
k usnesení č. 06172/RM1418/90 
k usnesení č. 10195/RM1418/137 
k usnesení č. 03610/RM1822/54 
k usnesení č. 07311/RM1822/112 
k usnesení č. 00043/RM2226/2 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně složení pracovní skupiny Rady města – „Systém sdružených nákupů“ dle předloženého 
návrhu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41 
  

RM_M 9 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01507/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu – fyzickou likvidaci 

  
2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 2/2007 
pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš – vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Ing. Jarmila Kopelová, odbor hospodářské správy    

Bc. Helena Tichavská, MPA, odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
             

  
 

RM_M 10 
Poskytnutí finančních prostředků do soutěže „Hledej pramen vody 2023“
  
Usnesení číslo: 01508/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 1. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 2. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41 
  

IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 3. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2023, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

RM_M 11 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01509/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 21 ks topolů o obvodech kmenů 249 cm, 278 cm, 230 cm, 121 cm, 204 cm, 171 cm, 
133 cm, 139 cm, 179 cm, 149 cm, 243 cm, 108 cm, 138 cm, 228 cm, 271 cm, 96 cm, 253 cm, 
234 cm, 103 cm, 238 cm, 101 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 2925/6 – ostatní plocha, 
jiná plocha, 1 ks borovice o obvodu kmene 110 cm, 1 ks vrby o obvodu kmene 126 cm, 
rostoucích na pozemku parc. č. 2925/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 3 ks ořešáku královského o obvodech kmenů 101 cm, 157 cm, 126 cm a 1 ks topolu 
kanadského o obvodu kmene 226 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 224/55 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 12 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Koblov, obec 
Ostrava s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 01510/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 2023/12, ost. plocha – jiná plocha, o výměře 4,50 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
(ul. Koblovská) 
 
s nájemci: 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 
oba bydlištěm: XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 
 
za účelem vybudování 3 schodů k brance elektronické brány ve vlastnictví nájemců, na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 450,- Kč ročně, 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Žádost Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o., o úpravu účelu použití 
účelového příspěvku poskytnutého na projekt „Turné Janáčkovy 
filharmonie do Japonska“ 
  
Usnesení číslo: 01511/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o úpravě účelu použití příspěvku poskytnutého Janáčkově filharmonii Ostrava, příspěvkové 
organizaci, se sídlem 28. října 124, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 00373222, 
na projekt „Turné Janáčkovy filharmonie do Japonska“ dle Příloh č. 1 a 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41 
  

RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01512/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitých věcí: 
- pozemku parc. č. 436 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2366 m2, 
- pozemku parc. č. 437 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 286 m2, 
- pozemku parc. č. 442/1 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 273 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO: 68917066, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
s Moravskoslezským krajem, zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje p. o. 
  
Usnesení číslo: 01513/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním mostní konstrukce do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2045/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41 
  

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 

v rámci stavby „Silnice II/647 - rekonstrukce mostu ev. č. 647-041..3 přes ul. Novinářskou 
na ul. Mariánskohorskou v Moravské Ostravě“ dle zákresu 
v katastrální mapě, která je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – mostní konstrukce 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2045/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený  
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 2045/8, ost. plocha – ost. komunikace, o výměře 938 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nákladní x ul. Hornopolní) 
 
s vypůjčitelem 
Moravskoslezským krajem 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 

zastoupený 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
která jedná na základě článku IX, odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
středisko Ostrava 
IČO: 00095711 
DIČ: CZ00095711 

za účelem rekonstrukce veřejného osvětlení, zrušení chodníku na západní straně ulice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41 
  

Novinářská, zrušení chodníku na východní straně pro potřeby stavby a jeho následné obnovení, 
v rámci realizace stavby „Silnice II/647, rekonstrukce mostu ev. č. 647-041..3 přes ulici 
Novinářská na ul. Mariánskohorskou v Moravské Ostravě“, na dobu určitou, nejpozději však 
do 31.12.2025, 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01514/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru – místnosti č. 112 
o výměře 167,05 m2, v objektu označeném „O2“, v budově bez čp/če – stavba pro výrobu 
a skladování, která je součástí pozemku parc. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),  

s vypůjčitelem Domov Iris, příspěvková organizace, IČO: 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01515/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41 
  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 105/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 18 
Udělení souhlasu s pořízením audiovizuálního záznamu s využitím dronu 
pro akci „Barevný den s EKO-KOM“ 
  
Usnesení číslo: 01516/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
za vlastníka pozemku parc. č. 980/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s pořízením 
audiovizuálního záznamu s využitím dronu pro akci „Barevný den s EKO-KOM“ 

pro LABEL rent s. r. o., se sídlem Náměstí Míru 311/10, 691 53 Tvrdonice, IČO 19231750 
a to v termínu 26.05.2023 
 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním stavebního objektu do pozemku 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 01517/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41 
  

1) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s přeložkou zemního kabelu VN 6kV 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

pro: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 

v rámci stavby „I/58 Mošnov – obchvat“ 
dle koordinačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

   
o uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 44 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
 
s vypůjčitelem: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 
IČO 65993390 

v rámci stavby „I/58 Mošnov – obchvat“ 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Pracoviště OSV, 
oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 01518/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00094/RM2226/3 
 
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČO: 66002222 na projekt „Pracoviště OSV, oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41 
  

Moravská Ostrava“ dle podmínek stanovených v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, za podmínky souhlasu zastupitelstva 
města s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu stanovenými v Podmínkách Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, část IV, bod 4 písm. b), bod 5 písm. b), bod 9. a bod 10., uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
  

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu stanovenými v Podmínkách k Rozhodnutí 
o dotaci, části IV, bod 4 písm. b), bod 5 písm. a), bod 9. a bod 10., uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.06.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 21.06.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 21 
Dodatek č. 2 k PD MNO – Modernizace pavilonu E2 
  
Usnesení číslo: 01519/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 0370/2018/OI/VZKÚ 
se zhotovitelem Projektová společnost MNO – LT Projekt a. s. (společník č. 1), IČO: 29220785, 
se sídlem Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno, a PPS Kania s. r. o. (společník č. 2), 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41 
  

IČO: 26821940, se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, v rámci stavby 
„MNO – Modernizace pavilonu E2“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/ OI/VZ 
s firmou HSF System SK s. r. o. v rámci stavby „Sportovní hala Ostrava 
-Třebovice“ 
  
Usnesení číslo: 01520/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 2748/2021/OI/VZ ze dne 08.12.2021 
se zhotovitelem HSF System SK s. r. o., IČO 45412464, se sídlem Bytčianska 499/130, 
010 03 Žilina SK, který se uzavírá z důvodu posunu termínu, víceprací a méněprací, které 
vznikly během realizace stavby „Sportovní hala Ostrava - Třebovice“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 01521/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  
- pozemku parc. č. 624/4 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
 

  
2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Ostrava-Jih v souladu 
s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 
města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to:  

- části pozemku p. p. č. 950/4 o výměře 11 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, která je 
dle geometrického plánu č. 3831-345/2022 ze dne 19.12.2022, vyhotoveného
pro k. ú. Zábřeh nad Odrou nově označena jako pozemek p. p. č. 950/106 v k. ú. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41 
  

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na Opravy technologií 2023 – Opravy 
Centra bezpečné jízdy zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 01522/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo v režimu „in - house“ na poskytnutí dodávek, prací a služeb 
nezbytných k provedení Opravy technologií 2023 – Opravy centra bezpečné jízdy zájmového 
sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, a to se společností 
Ostravské komunikace a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, 
a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 2 527 411,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucí oprávněné T-Mobile Czech 
Republic a. s., SilesNet s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01523/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

   
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
- parc. č. 5084/1 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
- parc. č. 5630 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5631 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5632 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5633 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5707 – trvalý travní porost, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
a 
- p. p. č. 495/1 – ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41 
  

T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, 
  
v rámci stavby „FIS_FTTH_CZ_2757_70301_0303_Ostrava_Mírová osada”, 
  
dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 
  

  
2) rozhodla 

    
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 5084/1 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
- parc. č. 5630 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5632 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5633 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 5707 - trvalý travní porost, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
a 
- p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681, 
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  

  
3) souhlasí 

   
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 73/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace,   
- parc. č. 100/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace,    
- parc. č. 100/11 – ostatní plocha, zeleň,     
- parc. č. 100/69 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 100/76 – ostatní plocha, ostatní komunikace,    
- parc. č. 100/94 – ostatní plocha, zeleň,  
- parc. č. 100/104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 100/126 – ostatní plocha, zeleň,  
- parc. č. 101/47 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 101/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 106/42 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 106/45 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 120/10 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 126/23 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 346 – ostatní plocha, jiná plocha,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41 
  

všechny v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 
  
SilesNet s. r. o.  
se sídlem Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín, IČO: 25392280, 
  
v rámci stavby „Trasa HDPE FTT x Ostrava”, 
  
dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 6 předloženého materiálu 
 

  
4) rozhodla 

   
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 73/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace,   
- parc. č. 100/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace,    
- parc. č. 100/11 – ostatní plocha, zeleň,     
- parc. č. 100/69 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 100/76 – ostatní plocha, ostatní komunikace,    
- parc. č. 100/94 – ostatní plocha, zeleň,  
- parc. č. 100/104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 100/126 – ostatní plocha, zeleň,  
- parc. č. 101/47 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 101/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
- parc. č. 106/42 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 106/45 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 120/10 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 126/23 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 346 – ostatní plocha, jiná plocha,  
všechny v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
  
s budoucím oprávněným: 
  
SilesNet s. r. o.  
se sídlem Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín, IČO: 25392280, 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
se společností Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 01524/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41 
  

 1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním SO 651, SO 652 –
rekonstrukce tramvajové trati, SO 653 – nástupiště, SO 101 – místní komunikace, SO 701 –
přístřešek a kabelové vedení osvětlení do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 119/8 - ostatní plocha, dráha, 
p. p. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha, 
p. p. č. 939/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, 

pro:  
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

v rámci stavby „PD - Rekonstrukce tram. nástupiště Provaznická (oba směry)“ dle situačních 
snímků, které jsou přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
kabelového vedení osvětlení na/v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 119/8 - ostatní plocha, dráha, 
p. p. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha, 
p. p. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava, a to: 

parc. č. 119/8 - ostatní plocha, dráha o výměře 26 m2, 
parc. č. 798/2 - ostatní plocha, dráha o výměře 388 m2, 
parc. č. 939/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m2, 
parc. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 60 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41 
  

parc. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 33 m2, 
s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 28 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01525/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení některých 
majetkoprávních a dopravních záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01526/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Memoranda o spolupráci při řešení některých majetkoprávních a dopravních 
záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.06.2023
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 
návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
a návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01527/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 983/79, ost. plocha – manipulační plocha, o výměře 41,50 m2 

v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Antošovická), 
 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 
  

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 3166/1, ost. plocha – ost. komunikace, o výměře 19,90 m2, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
(ul. Františka a Anny Ryšových), 
 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
p. p. č. 491/11, ost. plocha – ost. komunikace, o celkové výměře 17 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako „A“ o výměře 5 m2 a část označenou v situačním snímku jako „B“
o výměře 12 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41 
  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3.1 předloženého materiálu, 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a dohody o spolupráci 
s CONTERA Investment X. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 01528/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 390 m2, 
- parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 161 m2, 
- parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 124 m2, 
- parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 52 m2, 
- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3461 m2, 
- parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 516 m2, 

s CONTERA Investment X. s. r. o., 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, 
IČO 08008094 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o spolupráci ve věci realizace sadových a parkových úprav a následné péče 
o zeleň v bezprostředním okolí budovy „Organica“ na pozemcích parc. č. 3380/1, 3380/30, 
3380/31, 3380/32, 3380/33, 3380/34, 3380/35, 3457/1 a 3457/3, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

s CONTERA Investment X. s. r. o., 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, 
IČO 08008094 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41 
  

RM_M 32 
Akční plán na rok 2023 Koncepce rozvoje kultury SMO 
  
Usnesení číslo: 01529/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
vyhodnocení Akčního plánu na rok 2022 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
Akční plán na rok 2023 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy, #KULTURA2030 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Vícepodlažní parkování u ZOO – návrh Dodatku č. 3 
  
Usnesení číslo: 01530/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1517/2022/OI/VZ se společností 
PSG Construction a. s., se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 05042020 
z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci realizace stavby „Vícepodlažní parkování 
u ZOO“, kterým se upravuje předmět plnění a cena díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na navýšení příspěvků na provoz v roce 2023 u příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 01531/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
navýšení příspěvků na provoz v roce 2023 u příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem 
města Ostravy v oblasti školství dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 
- snižuje 
rozpočtová rezerva města na ORJ 120 
§ 6409, pol. 5901                                         o 820 tis. Kč 
- zvyšují 
neinvestiční příspěvky na ORJ 140 
§ 3233, pol. 5331, ORG 81                             o 453 tis. Kč 
§ 3233, pol. 5331, ORG 84                             o 367 tis. Kč 

  
3) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů: 
- zvýšení neinvestičních příspěvků 
Středisko volného času Korunka, Ostrava - Mar. Hory, p. o.        o 453 tis. Kč 
Středisko volného času, Ostrava - Mor. Ostrava, p. o.                 o 367 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 35 
Objednávka na nákup prvků pro rozšíření bezdrátové sítě SMO 
  
Usnesení číslo: 01532/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 
702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568 na dodávku síťových prvků včetně licencí a technické 
podpory v celkové částce 214 540,00 Kč bez DPH za účelem rozšíření pokrytí signálu wifi 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41 
  

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 23.06.2023
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 
RM_MZP 1 
Připojení se k výzvě 
  
Usnesení číslo: 01533/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zaslání Společné výzvy k čerpání Bankovní záruky za splnění smlouvy č. 06376-02-0101385, 
a to ve výši 18 000 000,- Kč, adresované UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., 
se sídlem: Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle, IČO: 64948242 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu společně s Ostravskou univerzitou, se sídlem: Dvořákova 7, 
701 03  Ostrava, IČO 61988987, a to za podmínky, že nebude statutárnímu městu Ostrava 
doloženo prodloužení termínu platnosti označené bankovní záruky, vše z důvodů dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou o provozování, 
provádění údržby a oprav elektrického zařízení ev. č. 1384/2020/HS/VZ 
  
Usnesení číslo: 01534/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na provedení havarijní opravy stavební části trafostanice OS_9367 
v objektu PIANO v areálu Moravskoslezského inovačního centra v Ostravě Pustkovci, 
společnosti ČEZ Energetické služby, s. r. o., Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 27804721 za cenu nejvýše přípustnou 618 142 Kč bez DPH  

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41 
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.06.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ul. Rostislavova“, poř. č. 68/2023 
  
Usnesení číslo: 01535/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova“ v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 

1. Ing. Jan Kotala – odbor investiční 
2. Ing. David Kutý, MBA – OVAK, a. s. 
3. Ing. Jan Hanáček – odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 
 
náhradníci: 

1. Ing. Jan Šrámek – odbor investiční 
2. Ing. Petr Gelnar – OVAK, a. s. 
3. Ing. Roman Harviš – odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Výměna portálové mycí linky v garážích 
na ul. Pašerových“, poř. č. 063/2023 
  
Usnesení číslo: 01536/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku, montáž a uvedení 
do provozu nové portálové mycí linky, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 
2. Ing. René Bartoš – odbor hospodářské správy 
3. Ing. Jarmila Kopelová – odbor hospodářské správy 
4. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko – odbor legislativní a právní 
 
náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas – tajemník 
2. Martin Plachta – odbor hospodářské správy 
3. Bc. Petr Mlýnek – odbor hospodářské správy 
4. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Parkovací systém SMO“, poř. č. 086/2022 
  
Usnesení číslo: 01537/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01359/RM2226/26 
  
Rada města 
  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, otevřené řízení k veřejné zakázce „Parkovací systém SMO“ 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Obnova vozového parku“, poř. č. 061/2023 
  
Usnesení číslo: 01538/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku nových vozidel pro Městskou policii 
Ostrava a Magistrát města Ostravy v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA – náměstkyně primátora 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41 
  

2. Mgr. Miroslav Plaček – Městská policie Ostrava 
3. Ing. René Bartoš – odbor hospodářské správy 
4. Mgr. Eva Balonová – odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská – odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas – tajemník 
2. Mgr. Richard Váňa – Městská policie Ostrava 
3. Ing. Petr Mlýnek – odbor hospodářské správy 
4. Mgr. Lenka Vachalíková – odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík – odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 2“ 
  
Usnesení číslo: 01539/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem:
„KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 2“, 
a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41 
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Oprava kanalizace ul. Banášova (PD+AD)“, 
poř. č. 047/2023 
  
Usnesení číslo: 01540/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané „Oprava 
kanalizace ul. Banášova (PD+AD)“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

GePS-Geotechnik, s. r. o. 
se sídlem: Starobělská 3214/85, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 06704778 
 
za cenu nejvýše přípustnou 395.000,- Kč bez DPH 
 

  
  
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných osvětlení a vybudování 
nabíjecích stanic (TDS+BOZP)“, poř. č. 027/2023 
  
Usnesení číslo: 01541/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi v rámci realizace akce „Rekonstrukce veřejných osvětlení a vybudování 
nabíjecích stanic“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PTD Muchová, s. r. o. 
se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava-Muglinov 
IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 587.000 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41 
  

RM_M 36 
Rezignace Ing. et. Ing. Martina Drasticha, Ph.D., MBA, na mandát člena 
Zastupitelstva města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01542/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. et Ing. Martina Drasticha, Ph.D., MBA, na mandát člena zastupitelstva města, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
předat osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města Ostravy 
Ing. Břetislavu Rigerovi, nar. XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 

RM_M 37 
Návrh na personální změny ve výborech zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 01543/RM2226/30 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 0277/ZM2226/8 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města odvolat 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů předsedu a všechny členy finančního výboru  

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města odvolat 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  

a) z funkce předsedy výboru kontrolního 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41 
  

- XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

b) z funkce člena výboru kontrolního 

- Bc. Margaretu Michopulu, členku ZM 
  

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města odvolat 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) z funkce předsedy výboru statutového: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

 
b) z funkce člena výboru statutového: 

- Ing. Františka Kolaříka, člena ZM 

- Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM 

- prof. Ing. Roberta Čepa, Ph.D., člena ZM 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města odvolat 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) z funkce předsedy výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM  

b) z funkce člena výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXX XX XXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41 
  

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- XXXX XXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX 
  

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města zvolit 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) předsedou výboru finančního: 

- Ing. Miroslava Svozila, člena ZM 
 
 
b) členem výboru finančního: 

- Ing. Ondřeje Slívu, člena ZM 

- pana Jaroslava Trnovce, člena ZM 

- XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- Ing. Reginu Gogelovou, členku ZM 

- XXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- doc. Ing. Ivetu Vozňákovou, Ph.D., členku ZM 

- XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

- Mgr. Jiřího Jurečka, člena ZM 

- XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

- Ing. Petera Harvánka, člena ZM 

- pana Roberta Starého, člena ZM 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41 
  

- Ing. Martina Jurošku, Ph.D., člena ZM 

- Bc. Maxima Pachomova, člena ZM 
  

  
6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města zvolit 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) předsedou výboru statutového: 

- Mgr. Jana Dohnala, primátora 
  

b) členem výboru statutového 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 

- Mgr. Michala Hořínka, člena ZM 

- XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města zvolit 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) předsedou výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Mgr. Jana Dohnala, primátora 

b) členy výboru pro udělování čestného občanství a cen města: 

- Bc. Margaretu Michopulu, členku ZM 

- Ing. Ondřeje Slívu, člena ZM 

- Ing. Tomáše Macuru, MBA, člena ZM 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41 
  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města zvolit 

podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

a) předsedou kontrolního výboru 

- Ing. Karla Malíka, člena ZM  
 

b) členem kontrolního výboru: 

X XXXX XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
9) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů 1 - 8 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 24.05.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
 


